
２ ０ ２ ３ 年 (令 和 ５ 年 )５ 月 ８ 日 

保 護 者 の 皆 様 

福山市立駅家南中学校 

校  長   皿谷   修  

 

授業参観・学級懇談のご案内 

  

薫風の候，皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より，

本校教育推進にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて，見出しの件につきまして，次のとおり実施します。大変ご多用とは存じま

すが，ご参加よろしくお願いいたします。 

   

１ 期    日   ６月１４日（水） 
 
２ 日程及び内容   全学年，授業参観と学級懇談を行います 

１４：００～１４：５０ 授業参観 

           １５：００～１５：５０ 学級懇談（各教室） 
 

３ ３年生の授業参観・学級懇談，進路説明会について 

  （１）６月１４日（水）について 

・  年度当初の予定では，３年生は全体で進路説明会を計画しておりま

したが，１・２年生と同じように，授業参観と学級懇談を行います。 

（２） ３年進路説明会について 

・  日時を６月３０日（金）１４時～１６時とし，公立・私立の高校を

招いて各校の特色等をお話しいただくブース形式に変更します。生徒

が希望する高校（ブース）を選んで参加する形式で開催させていただ

きます。保護者の方も希望があれば，ご参加ください。 
    

 

日  時 ： ６月３０日（金） １４時～１６時 

参加対象 ： ３年生生徒，参加を希望される３年生保護者 

開催形式 ： ブースに分かれ，各高校１回２０分程度で３回開催 

参加形式 ： 希望する３つの高校（ブース）を選んで参加する 

備  考 ： 各高校の学校説明の様子は，後日クラスルームで配信します 

       （詳細は，後日別途お知らせします） 
 

 

４ その他   

・スリッパをご持参ください。 


